



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICÍPIO DE PAINS

OBRA: Ampliação Secretaria de Meio Ambiente

LOCAL: PAINS- MG

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL/AGOSTO/ 2023 SINAPI NOVEMBRO 2023.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 MESES

FOLHA Nº: 01

DATA:02/01/2024

(X) INDIRETA

BDI: 29,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMP-001	JANELA EM VIDRO 8 MM EM VIDRO FUME INTALADO EM ESQUADRIAS DE ALUMINIO	M			R\$ 428,54
	10489	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 13,88	R\$ 8,32
	6110	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	R\$ 18,40	R\$ 14,72
		Serviços				
	11552	PERFIL U DE ABAS IGUAIS, EM ALUMINIO, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	2,00000	R\$ 7,48	R\$ 14,96
	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,56000	R\$ 19,52	R\$ 10,93
	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/ CR 2021_PS	M2	1,00000	R\$ 307,63	R\$ 307,63
	11575	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	1,00000	R\$ 58,54	R\$ 58,54
	MATED-9206	GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE (FORMATO TIPO: U ALTURA: 13MM LARGURA: 10MM ESPESSURA: 5,5MM)	M	3,20000	R\$ 4,20	R\$ 13,44
		Custo Direto Total				R\$ 428,54